
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 19.07.2024                                                                                                № 334                                                                                     

О мерах, направленных на соблюдение законодательства в области 

розничной продажи алкогольной продукции при проведении мероприятий, 

посвященных празднованию 100-летия Болотнинского района 

 

В целях поддержания общественного порядка, предотвращения 

чрезвычайных ситуаций в местах проведения массовых мероприятий, 

посвященных празднованию 100-летия Болотнинского района, в соответствии 

с Федеральными законами от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Губернатора Новосибирской области от 21.12.2011 N 332 «Об 

установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест 

розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской 

области», руководствуясь Уставом города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, запретить 

розничную продажу алкогольной продукции 27.07.2024 года с 08.00 час. до 

22.00 час. в границах проведения массовых мероприятий, посвященных 

празднованию 100-летия Болотнинского района, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Предложить организациям торговли и общественного питания, 

расположенным в границах согласно приложения к настоящему 

постановлению, 27.07.2024 года: 

2.1. Организовать торговлю безалкогольными напитками, в том числе 

соками, квасом, коктейлями, мороженым, кондитерскими изделиями. 

2.2. Исключить реализацию всех напитков в стеклянной таре. 

2.3. Завершить работу летних кафе не позднее 23.00 час. 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Болотное 

www.bolotnoecity.nso.ru. 

4. Утвердить прилагаемые границы проведения массовых мероприятий, 

посвященных празднованию 100-летия Болотнинского района, в которых 

запрещается розничная продажа алкогольной продукции. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Болотное 

Болотнинского района 

Новосибирской области               С.Н. Кравец 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Черникова О.А. 

22-741 

http://www.bolotnoecity.nso.ru/


Приложение  

к постановлению 

администрации 

города Болотное 

Болотнинского района 

Новосибирской области 

от 19.07.2024 № 334 

 

ГРАНИЦЫ 

проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию  

100-летия Болотнинского района, в которых запрещается розничная 

продажа алкогольной продукции 

 

Территория в границах ул. Комитетская, ул. Московская (до дома №46 по 

ул. Московская), ул. 50 лет Октября, ул. Забабонова (до дома №27 по ул. 

Забабонова), ул. Ленина, ул. Комарова (до дома №5 по ул. Комарова), ул. 

Коммунистическая, ул. Степная (до дома №13 по ул. Плеханова). 
 

 

 

 
 

 

 
 


